



Prezydent Miasta
Zielona Góra
Janusz Kubicki

Szanowni Państwo !
Rodzice i Nauczyciele !

Drodzy Państwo przed nami w oświacie, rok szczególny, rok bardzo trudny. Spotkały się w szkołach średnich dwa roczniki, a przecież mury szkolne nie są z gumy. Nie jest to sytuacja ani prosta ani łatwa. Nie została przemyślana i z odpowiednim wyprzedzeniem gruntownie przygotowana.

Konsekwencje tych nieprzemyślanych działań ponoszą nasze dzieci. Serwuje się im dodatkowy stres i wielkie emocje. Im i ich rodzicom. Wiem, bo sam jestem ojcem dzieci, które są ofiarami różnych oświatowych eksperymentów.

Jako Prezydent muszę jednak przygotować nasze miasto do tego, co się zdarzy. W Zielonej Górze jest obecnie 2800 absolwentów klas ósmych i trzecich gimnazjum. W trosce o ich dalszą edukację przygotowano ponad 3300 miejsc, w różnych typach zielonogórskich szkół. To o 32 oddziały więcej niż w poprzednim roku. Spełniam w ten sposób ustawowy obowiązek, zapewnienia wszystkim dzieciom mieszkańców miasta miejsca w szkole.

Ustalając zasadę, że zapewniam miejsca **WSZYSTKIM** zielonogórskim absolwentom oraz biorąc pod uwagę, że przyjmę grupę uczniów z innych powiatów, racjonalnie ustaliłem obecny plan naboru. Decyzję podjąłem w trosce o dalszą edukację absolwentów zielonogórskich szkół podstawowych i gimnazjalnych. Jeżeli będzie taka potrzeba, to zostaną dla zielonogórczan utworzone dodatkowe klasy. Mogę zapewnić, że żadne dziecko z Zielonej Góry nie będzie miało problemu, ze znalezieniem miejsca dla siebie. Jest to mój obowiązek i zapewniam zostanie on zrealizowany.

Zielona Góra od lat ma bardzo bogatą ofertę edukacyjną. Nie chodzi tylko o bazę materialną i wysoko wykwalifikowaną kadre, to także dodatkowe godziny zajęć z matematyki, rozbudowane wsparcie pedagogiczno-psychologiczne, liczne międzynarodowe projekty edukacyjne czy program wyrównywania szans edukacyjnych. Ta szeroka oferta jest finansowana z podatków mieszkańców Zielonej Góry. Miasto co roku dofinansowuje budżet oświaty kwotą ponad 150 mln złotych, gdyż subwencja przekazywana przez Ministerstwo Edukacji Narodowej nie pokrywa połowy kosztów.

Wielu polityków i wiele mediów często w takich sytuacjach stara się wywołać psychozę strachu i niepewności, próbując zbić w ten sposób, w ich mniemaniu, wyborczy kapitał, tylko czemu tym razem strasząc dzieci i rodziców? To jest bez sensu !

Zapewniam Państwa, jeszcze raz, **DLA ŻADNEGO ZIELONOGÓRSKIEGO DZIECKA – ABSOLWENTA SZKOŁY PODSTAWOWEJ I GIMNAZJUM NIE ZABRAKNIJE MIEJSCA W ZIELONOGÓRSKICH SZKOŁACH !**

Jak Państwo wiedzą, dotrzymuję słowa i tym razem tak się stanie !

Z poważaniem